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Yttrande över skrivelse Uppdrag att utreda åtgärder för att 
motverka och förebygga spridning av legionellabakterier 
från kyltorn  
Er beteckning: M2022/01477 

För att minska risken för legionellasmitta från kyltorn föreslås krav på 
en anmälningsplikt genom en ny bestämmelse om anmälningsplikt i 
förordningen om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd (1998:899). 

Utredningen lyfter även förslag på kompletterande åtgärder: 

• Riktad information till tillsynsmyndigheter och andra berörda för 
att uppmärksamma lagändringen och vad den innebär. 

• Tillsynsvägledning för att motverka och förebygga 
smittspridning av legionellabakterier. 

• Krav på rapportering av kyltorn i föreskrifterna om miljörapport 
(NFS 2016:8). 

Länsstyrelsen tillstyrker förslagen i remissen. Det saknas en samlad bild 
över antalet kyltorn i länet och föreslagna ändringar bedöms därmed som 
lämpliga.  

Effekten på länsstyrelsens arbete genom förändringen bedöms som liten, 
däremot påverkas kommunerna genom behov av rutiner för anmälningar 
om kyltorn och tid för handläggning av anmälan samt tillsyn. För att 
mindre kommuner ska klara av att prioritera uppgiften bedöms det som 
viktig att tydlig tillsynsvägledning med mallar och infoblad för 
handläggning av anmälan samt tas fram.  

Det förslås att en miljösanktionsavgift på mellan 3000 – 5000 kr bör 
inrättas, vilket bedöms som ett rimligt belopp som även överensstämmer 
med liknande överträdelser som ex. installation av aggregat med 
köldmedier.  

I förslaget anges det inte vilken typ av information om kyltorn som ska 
finnas med i miljörapporten vilket bör tydliggöras så storlek och 
placering av kyltorn framkommer eftersom det är uppgifter som kan 
påverka behovet av tillsyn.  
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De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsöverdirektör Ola Melin med miljöhandläggare 
Frida Petersen som föredragande. 
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